
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årskrönika 2015 



Januari 

Året inleds med att familjer hyr gården och firar in det nya året. Några dagar in på året intas gården 

av stammisar som ägnar dagarna åt meditation och stilla aktiviteter ute i naturen. 

Gymnastikföreningen Pulsen förlägger uppstarten av året på gården och har ett trevligt dygn 

tillsammans. Ett 50-tal blivande psykologer kommer en dag för uppföljning i slutet av 

psykologutbildningen. 

På Leif Bolanders initiativ anordnas en endags utbildning i LSS-lagstiftning med Staffan Olsson i vilken 

större delen av styrelsen och gårdens personal deltar. Kursen ger oss mer kunskap och det blir 

givande diskussioner. 

Februari 

Studentradion kommer ett dygn för planering och utveckling av verksamheten, ett återkommande 

gäng som uppskattar att få vara på gården. 

Björkvallsskolan förlägger dagar på gården och bokar Thomas för ledning av samarbetsövningar och 

bad i isvak. Mycket uppskattat av klassen och skolans personal och rektor. Gården hyrs ut till en 

grupp som gör övningar för att stärka den egna självkänslan och göra nya steg i den egna personliga 

utvecklingen. 

Psykologer fyller gårdens alla sängar och madrasser som en inledning på psykologprogrammet. 

Institutionen återkommer vid varje terminsstart. Många glada röster hörs och vi gör reklam för vår 

verksamhet och rekryterar ny personal ur gruppen. 

Elisabeth Langran i styrelsen och Kristina arbetar med ansökningarna till IVO som har begärt 

förtydligande av några punkter i ansökningen för att Tallkrogen ska bli godkänd som utförare av 

korttidsvistelse. 

Mars 

Till Tallkrogen kommer vuxna i daglig verksamhet för roliga vinteraktiviteter. Särskolans barn 

kommer under två härliga vinterdagar. Elden sprakar och röken stiger från brasan när goda korvar 

grillas över glödande kol. 

Björkvallsskolan kommer på besök med fler klasser och återupprepar de populära teambildnings-

dagarna med Thomas. 

Tallkrogen bjuder in daglig verksamhet, gruppboende och enskilda att komma på dagar med Öppen 

gård. 

Thomas och Kristina åker på Rikskonferens med Foms till Stockholm. FOMS är en ideéll rikstäckande 

förening för tjänstemän inom fritid och kultur i omsorgsverksamheter. Vi får lära oss om FN:s 

barnkonvention, Barbro Lewin föreläser om LSS-lagen och vi får lyssna till Aron Andersson, den 

hjulbente äventyrarens intressanta föreläsning om att sätta mål och nå dem. Kristina invald i Foms 

styrelse. 

Kungsängen Västra Ryds församling förlägger ett konfirmationsläger på gården och vi servar med 

uppskattad mat och bak hela helgen. 

Gården bjuder in till musikverkstad som leds ar riksspelman Leif Alpsjö, vi får leka många ringlekar, 

både sådana vi känner igen och de som är nya för oss. Leif spelar nyckelharpa, fiol och horn. Den som 

vill får prova att dra stråken och känna på harpans nycklar. 



En av helgerna bokas för självutvecklande aktiviteter och gemenskap av en privat aktör inom 

området. 

Hägglunds tak byter tegeltaket på stora huset, det blir en del extra reparationer med takbjälkar som 

är ruttna. Vi får så småningom ett nytt fint tak. 

April 

En av våra glada sommargäster bokar gården för ett 40-årskalas och bjuder in nära och kära. 

Vi har två dagar med ”Öppen gård” och vi erbjuder LSS-verksamheteter och enskilda inom LSS 

personkrets i Uppsala kommun komma ut till gården. Det är dagar då alla som vill kan besöka gården 

och delta i dess olika aktiviteter. Vi servar med båtutflykter, bågskytte och olika slag av utomhusspel. 

Katedralskolans kör övar upp sina stämmor under en av helgerna. Vackra sångröster klingar ut över 

gården. Vägföreningen i området har sin årliga stämma på gården. Ny generation tillbringar några 

härliga dagar på gården. Westerlundska särskolegymnasiet kommer med sina elever på lägerskola. 

Gården bjuder in till ett musikcafé som fyller gården med glada gäster från Uppsalas gruppboende en 

lördag. Vi bjuder på gott fika och Örjan Englund spelar och sjunger tillsammans med våra besökare  

sånger och visor som vi önskar oss.  

Särskolan kommer på tre aktivitetsdagar denna månad med aktiviteter i Upplevelseträdgård och 

aktiviteter utomhus.  

Vi bjuder in daglig verksamhet i Uppsala kommun till slöjddag och skapar tuffa armband i läder och 

gör smycken av pärlor och tråd.   

Gården tillsammans med Elisabeth i styrelsen, Anna-Karin en trogen sommargäst och Anna-Karins 

mor tillika god man presenterar Tallkrogen för omsorgsnämnden. Vi visar ett bildspel och pratar gott 

om gården och verksamheten. Vi känner att nämnden gillar vår presentation och att några får en 

bättre bild av verksamhetens mångfald på gården. 

Spa och Sånt bokar in en helg för retreat och gemenskap. Gottsunda församling kommer för att 

planera sommarvistelsen de ska ha på Tallkrogen. 

Kristina redovisar bidraget till Socialstyrelsen efter samråd med revisorn Leif Dahl. 

Tallkrogen får tillstånd att bedriva korttidsvistelse till stor lättnad och glädje efter de många turerna 

med IVO. 

Maj 

RBU hyr gården en helg för lajv äventyr i vår mysiga miljö. Ett mycket uppskattat äventyr för både 

barn och vuxna.  

Tallkrogen bjuder åter in till Öppen gård och vi guidar till spännande aktiviteter. 

En kväll visar Kristina församlingarna i Björklinge, Viksta och Skuttunge gårdens omgivningar och hur 

vi arbetar och tänker i verksamheten.  

Fridegårdsgymnasiets särskola kommer på helpension och aktiviteter i Upplevelseträdgården och 

båtutflykter. Vaksala församling förlägger konfirmationsläger på gården första delen av Kristi 

Himmelsfärdshelgen och Viksta IK avslutar helgen med läger för barn och ungdom på gården. 



Vi engagerar Jonas Lundin, jordbrukare och entreprenör i trakten för markarbete med anläggningen 

av Musiklunden.  

Personal från daglig verksamhet på Åland kommer på studiebesök i vår Upplevelseträdgård. Thomas 

guidar runt och bjuder på en vacker båttur på Långsjöns blå vatten. 

Lägerskolor bokar in sig på helpension och njuter av att få vara på Tallkrogen och dess möjligheter till 

aktiviteter av alla slag. Vi hör många glada rop från badande barn. 

Röda korset förlägger ett styrelsemöte ute på gården och vi får berätta om verksamheten och guidar 

i Upplevelseträdgården. 

Församlingarna i trakten bjuder de äldre på en dag med aktiviteter på gården och sköna turer på 

sjön. En av dem som åker med på båtflotten har bott i hela sitt liv i Björklinge men aldrig varit ute på 

sjön och för många av dem som åker med är det ett kärt återbesök på vattnet. Vi servar med en 

värmande soppa, rabarberpaj på nyskördad rabarber från en vänlig man i Björklinge. 

Ett födelsedagfirande sker på gården i slutet av månaden vilket lockar gäster från när och fjärran. 

Ett 30-tal gäster kommer till FUB-dag med en mångfald av aktiviteter, nygrillad korv vid en sprakande 

brasa och gott fika på altanen. 

Juni 

Balders hus från Norrtälje tillbringar ett dygn på gården och får sköna turer med båtflotten. 

Videskolan har lägerskola och fyller dagarna med aktiviteter på sjön, i skogen och gillar alla 

vattenaktiviteter vi har i Upplevelseträdgården. Pharmacia hyr gården för aktiviteter för personalen. 

Vi utbildar sommarens lägerledare och gör allt för att de ska vara så förberedda som det går till 

sommaren. Svenska livräddningssällskapet utbildar i sjölivräddning, en sjuksköterska i omvårdnad 

och diagnoser, Thomas utbildar i vad vi ska tänka på när vi arbetar i lägerverksamheten, Björklinge 

brandkår kommer och vi tränar på att släcka och rädda, en sjukgymnast visar oss lyft och 

förflyttningsteknik, en logoped pratar om kommunikation och Conny Bergkvist, Klippanrådgivare från 

Riks FUB, pratar om bemötande. Kristina har genomgång av egenkontroll med dem som ska arbeta i 

köket. Vi lagar helgens mat och lär känna köket och varandra. 

Vårt första läger lockar glada gäster som vill ta det lugnt, knyta nya kontakter och njuta av 

Tallkrogens goda mat och härliga omgivningar. Solen lyser och grönskan är nu som allra vackrast. 

Gottsunda församling kommer med familjer från skilda nationer på aktiva dagar på gården. Nu har vi 

alla åldrar på gården och spännande musik hörs från samlingssalen. 

Gäster anländer till Tallkrogen och midsommarläger. Gården rustas för midsommarfirande, blomster 

och björklöv plockas för att smycka gården. Vi dansar kring midsommarstången och vackra toner 

ljuder från fiol och gitarr.  

Kungsängens församling kommer med ensamstående mammor med barn på en minisemester. Alltid 

lika kul med olika åldrar och flera nationaliteter på gården.  

Båtflotten hyrs ut till Fub:are som vill ta en liten tur på sjön. 



Svensk sjöteknik byter ut badbryggan och vi får en ny stabilare brygga för bad och lek. Gillbergska 

stiftelsen är de som är med och finansierar den nya bryggan. 

Sista dagarna i juni startar vi upp läger 3. Unga vuxna intar gården med glädje och förväntan, är 

kompisen med från förra året? Upptågen blir många och musiken ljuder i Tallkrogens omgivningar. 

Juli 

En liten grupp familjer med barn med Pitt-Hopkins syndrom kommer för att få några sköna dagar på 

gården. En vilsam vistelse där aktiviter på sjön lockar trots regniga dagar. Familjer från Stockholm har 

sin årliga långhelg i mitten av juli. Alltid lika glada över att få komma ut i vår fina miljö. 

Gäster till Musik och semesterläger anländer till gården och det blir många glada återseenden, ett 

riktigt kramkalas. Vi åker och plockar solvarma jordgubbar i mängd och har jordgubbsfest på altanen. 

Musikstunder på gräsmattan med gott fika från köket och efterlängtad utflykt till Furuvik hinner vi 

också med. 

Björklinge församling har friluftsgudstjänst på gården och spelmansmusik ljuder från altanen. 

Friluftsläger lockar alltid många gäster. Vattnet i sjön är varmt och det blir många badäventyr, 

paddelturer. Vi spelar teater och väljer olika utklädnader ur vår teatergarderob. 

I slutet av månaden firas bröllop, alla sängplatser är bokade och glädjen är stor på gården. 

Sista dagarna i juli kommer 12 glada barn och ungdomar och intar gården med liv och lust. Vi grillar 

hamburgare och har mysiga stunder vid grillen nere vid sjön. Vi skjuter med pil och båge, spelar 

teater och finner nya vänner. 

Augusti 

15 ungdomar och unga vuxna intar gården för ett äventyrsläger. Vi badar så mycket vi orkar. 

Lägerelden sprakar och vi badar badtunna och bastu. Vi åker till Furuvik och åker karusell så att vi blir 

yra. Skattjakten blir ett riktigt äventyr och för många höjdpunkten på veckan. 

Kajan fritids hyr gården för en dag. Ännu ett bröllop firas på gården. En släktträff med många kära 

möten hålls på gården. 

I mitten av augusti kommer våra kära äldre gäster för några sköna dagar med mycket sång och musik, 

turneringar i kubb och boule. Vi gör stilla turer på Långsjöns klara vatten med båtflotten. Någon 

prövar fiskelyckan. Vi njuter av lunch nere vid grillplatsen på stranden och känner att det är härligt 

att få vara tillsammans. En av kvällarna blir det spaaktiviteter med taktil massage, sköna fotbad och 

naglar som målas vackra till stillsam musik. En riktigt ljuvlig stund. 

Årets sista rekreationsvecka bjuder på de allra härligaste sommardagarna den här sommaren. Natten 

är ljummen och fladdermusen gör sina turer när mörkret lägger sig runt gården. Vattnet är nu som 

allra varmast. Fantastiskt att börja dagen med ett morgondopp till åsynen av skäggdoppingens stilla 

tur över sjön. Den här veckan precis som alla andra rekreationsveckor avslutar vi med fest. Vi dukar 

ett vackert långbord och en vi blir serverade en lyxig middag. Talen är många och tacksamheten stor 

över att få vara på Tallkrogen. Det finns inga tal i världen som slår talen på Tallkrogen. Tänk så 

mycket som kan förmedlas utan att du säger ett enda ord. Diplom delas ut och alla som varit med i 

gårdens verksamhet känner stor glädje och tacksamhet över att får vara en del av det. 



Kristina ägnar Foms två dagar för planering av dess aktiviteter och kunskapsutbyte inom 

funktionshinder området. 

September 

Månaden inleds med lägerskolor från Växthuset respektive Högbergsskolan i Tierp. Ett 50-års kalas 

firas första helgen i september. Hedemora assistans kommer och stannar tre dagar och vi servar med 

mat och aktiviteter. Psykologer kommer på en uppföljningsdag i slutet av utbildningen. 

Hörselskadades riksförbund hyr gården en helgdag för aktiviteter och bad i badtunna. En 

idrottsförening från Storvreta har en upptaktsträff en söndag. Habiliteringens sjuksköterskor har en 

dagkonferens och hinner med sköna promenader i Upplevelseträdgården. Särskolan bjuds in till 

aktivitetsdagar med paddelturer, bågskytte och fiske. Metal Sanctunary intar gården en helg och 

spelar så att gården gungar. 

Kristina jobbar med ansökning av bidrag från Socialstyrelsen och försöker hitta nya vägar till nya 

pengar. 

Ett 50-tal psykologstudenter intar gården för två upptakt dagar. Studentradion kommer en helg och 

planerar verksamheten. Johannelunds teologiska skola har läger för sina barn.  

Vi avslutar månaden med en skördefest tillsamman med gäster från dagliga verksamheter och 

enskilda. Vi skördar det som växt i köksträdgården och tillsammans lagar vi en grönsaksoppa med 

härliga smaker och dofter. Till efterrätt lagar vi pumpakaka som vi serverar med nykokt hallonsylt. Vi 

gör äppelmos på nyskördade äpplen från trädgården och fyller burkar att ta med sig hem . 

Jonas Lundén kommer och hjälper oss med markberedningen till Musiklunden. Vi tar också hjälp med 

gallring i trädkronorna så att inte stora grenar ska ramla ned och himlen öppna sig. 

Oktober 

Gottsunda församling kommer med konfirmander och stannar hela helgen. Retreat förläggs till 

Tallkrogen och lockar ett 10-tal gäster. En kör kommer för sångövningar en av helgerna. 

Vi gör båtutflykt med gäster från daglig verksamhet och gruppbostäder. Vi går iland och gör upp eld 

för att grilla medhavd korv och njuter av mackor på nygräddat bröd. Den vackra färgsprakande 

höstdagen med alla sina färger speglar sig i Långsjöns klara vatten. 

Särskolor i Uppsala kommun kommer på aktivitetsdagar och de sista båtturerna för i år görs. 

Upplevelseträdgårdens aktiviteter och utespel gör att vi är aktiva utomhus hela dagen. 

Gruppbostäder från Storvreta och Vattholma bokar en heldag på gården med mat, fika och 

aktiviteter.  

Vi tar emot studiebesök från Gävle där besökarna visar stort intresse för gården och alla möjligheter 

till aktiviteter. Björklinge församling hyr gården för ledarutbildning för församlingens verksamheter. 

Månaden avslutas med en släktträff under ett veckoslut. 

Vi bjuder in till aktivitetsdag för vuxna med vandringar i Upplevelseträdgård, bågskytte, frisbeegolf, 

kubb, bowling och härliga promenader i Tallkrogens omgivningar. 

Caroline Karlsson, Sebastian Eriksson och Jonas Karlsson gör fundamenten klara till klangspelet, det 

första instrumentet i Musiklunden. 



Kristina träffar Maria Matilainen på Fyrisgården för utbyte av erfarenheter och prata om de frågor 

som kommit upp i och med upphandling av ramavtal. 

Thomas och Kristina åker till Fyrishov och är med på mässan Fritid för alla. Vi får många goda möten 

med både gäster som varit på Tallkrogen och intresserade och förhoppningsvis blivande gäster på 

gården. 

November 

Thomas och Kristina åker till Sätra brunn för att delta i en kretsträff med FOMS. Vi får höra om SUF:s 

arbete med familjer med föräldrar med kognitiva svårigheter. 

Föreningen Femmis har utbildning för kvinnor som är frivilligt ensamstående i juridik och för 

erfarenhetsutbyte och gemenskap. 

Vi uppdaterar våra kunskaper i livsmedelshygien och går kurs hos Svensk Livsmedelskvalité. Caroline 

och Sebastian går grundkursen och Thomas och Kristina går en uppdateringskurs allt enligt lagar och 

förordningar. 

Peab anläggning bokar in sig på en helpension med badäventyr i badtunna. 

Tallkrogen lämnar in ett första anbud i ramavtal för korttidsvistelse. 

Thomas åker och köper in en sandspridare så att våra gäster kan känna sig trygga när det blir halt ute 

på gården.  

December 

Månaden inleder vi med två dagar med julhantverk. Vi gör ljuslyktor som kan lysa upp i 

vintermörkret, vi gör vackra julkort och julgransdekorationer. Mitt på dagen gör vi avbrott för en 

jullunch med våra mest traditionella julrätter. 

Vi avslutar årets styrelsearbete med att tillsammans äta gott och som avslutning på kvällen lyssnar vi 

till julkonsert med Malena Ernman. 

Sammanfattning 

Under året har vi tagit emot särskolan på 14 aktivitetsdagar. Totalt har 480 barn och medföljare haft 

dagar med många olika aktiviteter som paddling, rodd, fiske, bågskytte, boule, varpa, frisbeegolf, 

fotboll och bowling. Turer i Upplevelseträdgården med aktiviteter vid Vattenleken, Bergakungens sal, 

Kommandobryggan och Köksträdgården. Under vintertid har vi haft en plogad plan, plogad bana och 

skidspår och utrustning som vi lånar ut för alla slag av vinteraktiviteter.  

Prins Gustafs stiftelse och Kronprinsessan Margaretas minnesfond bidrar till dessa dagar. 

För vuxna har vi anordnat 11 dagar med planerade aktiviteter som båtutflykt, slöjddag, musikdagar, 

trädgårdsdagar. Totalt har 190 personer kommit på besök. Därtill har vi haft tider med Öppen gård 

och FUB-dag. Det är genom bidrag från Uppsala kommun och fonder och stiftelser som dessa dagar 

varit möjliga att genomföra. 

Till sommarverksamheten kom 116 gäster i åldrarna 10 år och uppåt. Verksamheten finansieras med 

bidrag, avgifter och egna medel. Till ungdomsverksamhet har Åhlénstiftelsen och Viktoriafonden 

bidragit med pengar.  



I slutet av året köper vi in en badrullstol för fondpengar från Pro Patria. Badrullstolen ska även 

användas i terräng då det går att byta ut hjulen på den. Så småningom hoppas vi kunna köpa in 

skidmedar till stolen. 

Anders och Kristina har haft fyra givande möten med Ulrika Jansson och Elisabeth Karlsson på 

omsorgsförvaltningen angående partnerskap som en möjlig ekonomisk lösning för verksamheten på 

Tallkrogen. Samtalen fortsätter under vårvintern.  

Till Musiklunden har Jerringfonden, Linnea och Josef Carlssons  och Norrbacka Eugenia stiftelsen 

bidragit till inköp av Lithophone och anläggningsarbete. Linnea och Josef Carlssons stiftelse har under 

året lämnat ytterligare bidrag till inköp av en Sound Arch Stiliom till Musiklunden. Arbetet fortsätter 

med att få ytterligare bidrag till instrumentet. 

Ett varmt tack till församlingarna i Björklinge, Skuttunge, Viksta och Årsta som gett kollekten till 

gården vid flera tillfällen. Kollekt som används för inköp av hobbymaterial till flera av de 

verksamheter vi har på gården. 

Vi vill härmed framföra vårt varmaste tack till alla som bidragit med goda idéer, arbete och gåvor till 

verksamhet och utrustning. 

Ett stort tack till gårdens styrelse som arbetat med att ta fram underlag till utveckling av gården: 

Bengt Bengtsson som lägger ner stort arbete och tålamod med att stötta i byggplaner. Elisabeth 

Langran som bistått med sina juridiska kunskaper, hjälp med ansökningar till IVO och i arbetet med 

svara på upphandling av ramavtal för korttidsvistelse för barn och ungdom. Övriga i styrelsen som 

arbetar med ansökningar till Allmänna Arvsfonden och kommit med idéer till verksamheten. Ett stor 

tack också till Kerstin Bolin styrelsemedlem och Monica Bengtsson, volontär som hjälpt till med 

ansökningar till fonder och stiftelser. 

Under året har Rolf slutat på gården och vi framför vårt tack till honom för alla ideer till trädgård och 

byggnationer som han har genomfört. Sedan april har Caroline Karlsson arbetat på timmar och sedan 

juni har vi Sebastian Eriksson på deltid. Caroline lagar god mat och håller ordning i våra lokaler och 

trivs med att vara med våra gäster på våra aktivitetsdagar. Sebastian gör mycket av arbetet utomhus 

och stöttar även inne med städ och tvätt.  

 

Vid tangentbordet 2016-02-26 

Kristina Viking 

  

 

 

 

 

 


